
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2154 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: TRASFERIMENTO  ALLA  PRO  BASSANO  DEL  SALDO  PER 
L’ORGANIZZAZIONE  DELLA  TRASFERTA  DELLA  DELEGAZIONE  DI 
NOVA BASSANO A BASSANO DEL GRAPPA (28 SETTEMBRE-1 OTTOBRE 
2019.

IL   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 264 del 24 settembre 2019 con la quale veniva  
approvata  la  Convenzione  di  collaborazione  per  l’accoglienza  di  una  Delegazione  di  Nova  Bassano  tra  il  28  
settembre e il 1° ottobre c.a. e impegnata la somma di € 2.500,00 per l’iniziativa in oggetto;

Dato Atto che nella succitata Convenzione si prevedeva  di trasferire alla Pro Bassano con sede a 
Bassano  del  Grappa,  Via  Matteotti,  23  l’importo  di  €  2.500,00  quale  copertura  delle  spese  di 
accoglienza della Delegazione di Nova Bassano a Bassano del Grappa nei giorni 28 settembre-1° 
ottobre c.a. come meglio specificato nella Convenzione sottoscritta in data 25 settembre c.a. tra il  
Comune di Bassano del  Grappa e l’Associazione Pro Bassano e che trova capienza  nel  Bilancio  
Esercizio 2019, Capitolo 802024  “Contributi per attività e progetti rivolti alle scuole”– Cod. Minist.  
4.02.1.0104 – Trasferimenti correnti;

Vista  la  determina n.  1638/2019 con la  quale si  liquidava  e pagava un acconto pari  al 50% del  
contributo alla Pro Basano di € 2.500,00 entro il 10 ottobre c.a. 

Evidenziato che nel succitato deliberato si trasferiva al Pro Bassano la restante somma di € 1.250,00  
facendo obbligo alla stessa Pro Bassano di inviare una relazione sull’attività svolta e rendicontazione 
delle spese sostenute;

Viste  la  rendicontazione  e la  relazione  delle  spese sostenute inviate  dalla  Pro Bassano con nota 
dell’11 novembre, prot. n. 83773 del 12 novembre c.a. e di concedere, quindi, per le finalità indicate 
nei precedenti deliberati la restante somma di € 1.250,00;

Richiamato il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 
del  14/07/2003;  Modificato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  51  del  30/06/2005; 
Modificato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  53  del  20/06/2013;  Integrato  con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 10/04/2;

Richiamato il  vigente  regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 233 del 10 agosto 2017;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2019-2020-2021;

Vista quindi la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26 febbraio 2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2019-2021;

Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Decreto Leg.vo n. 267 del 18 agosto 2000;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nei modi di legge;
Tutto ciò premesso



D E T E R M I N A

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento, di cui 
costituisce motivazione ai sensi della Legge 241/1990;

2. di  trasferire  alla  Pro  Bassano  con  sede  in  Bassano  del  Grappa,  Via  Matteotti,  23  –  C.F. 
91009320242  e  P.I.  02502540244  l’importo  di  €  1.250,00  quale  saldo  per  l’organizzazione 
dell’evento in oggetto e che trova capienza nell’impegno di spesa n. 2777/0/2019 imputato al 
Capitolo 802024 – Contributi per attività e progetti rivolti alle scuole – Cod. Minst.4.02.1.0104– 
Trasferimenti correnti del Bilancio c.e.;

3. di dare atto che trattandosi di un contributo non è soggetto agli obblighi della legge n. 136/2010 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG;

4. di liquidare e pagare il saldo del 50 % pari ad Euro 1.250,00 all’associazione Pro Bassano (Via  
Matteotti, 23 – 36061 Bassano del Grappa, C.F. 91009320242, P.I. 02502540244) con bonifico 
bancario  presso  Centroveneto  Bassano  Banca  -  IBAN  IT94H0859060160027000015057, 
assegnato con deliberazione di G.C. n. 264/2019;

5. di dare atto che la somma sarà esigibile nell’anno 2019.

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

